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GRUPO 1101 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 QUÍMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I A-4102 QUÍMICA A-325 QUÍMICA A-325 DES. HIST. BIOL. A-4103 
08:00-09:00 QUÍMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I A-4102 QUÍMICA A-325 QUÍMICA A-325 DES. HIST. BIOL. A-4103 
09:00-10:00 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA A-325 C. DE LA TIERRA L-414 
10:00-11:00 LAB. INV. CIENT. I L-423A C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-414 BIOESTADÍSTICA I A-325 C. DE LA TIERRA L-414 
11:00-12:00 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A TUTORÍA A-4103 BIOESTADÍSTICA I A-325 LAB. INV. CIENT. I L-423A 
12:00-13:00 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A DES. HIST. BIOL. A-4103 BIOESTADÍSTICA I A-325 LAB. INV. CIENT. I L-423A 
13:00-14:00 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A DES. HIST. BIOL. A-4103 T. ÁLGEBRA A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-423A 
14:00-15:00       T. ÁLGEBRA A-4103   

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Ángel Durán Díaz  
1108 Ciencias de la Tierra Oscar González León Leticia Martínez López 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Magdalena Deni Muñoz García  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Norma L. García Saldívar Virginia Nonaka Navarro 
1111 Química Ignacio Peñalosa Castro Judith Salas Oropeza 
1112 Taller de Álgebra Dannya Shari Pérez Bautista  

 Tutoría Ignacio Peñalosa Castro  
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1102 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 C. DE LA TIERRA L-414 LAB. INV. CIENT. I L-424 BIOESTADÍSTICA I A-4102   
08:00-09:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 C. DE LA TIERRA L-414 LAB. INV. CIENT. I L-424 BIOESTADÍSTICA I A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 
09:00-10:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. L-212 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-424 
10:00-11:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. L-212 C. DE LA TIERRA L-424 DES. HIST. BIOL. A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-424 
11:00-12:00 TUTORÍA A-4102 QUÍMICA A-325 C. DE LA TIERRA L-424 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 
12:00-13:00 BIOESTADÍSTICA I A-4102 QUÍMICA A-325 QUÍMICA L-524 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 
13:00-14:00 BIOESTADÍSTICA I A-4102 QUÍMICA A-325 QUÍMICA L-524 QUÍMICA L-524 T. ÁLGEBRA A-4103 
14:00-15:00 BIOESTADÍSTICA I A-4102       T. ÁLGEBRA A-4103 

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Ángel Durán Díaz  
1108 Ciencias de la Tierra Rosalía Rico Martínez Ana María Muñoz Flores 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Luis Antonio Hernández González  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Luis Antonio Hernández González Emelia Campoy Otero 
1111 Química Soledad Chino Vargas Mónica González Isais 
1112 Taller de Álgebra Ana Belém Ávila Suárez  

 Tutoría Raymundo Montoya Ayala  
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1103 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 QUÍMICA A-4101 QUÍMICA A-325 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 
08:00-09:00 QUÍMICA A-4101 QUÍMICA A-325 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 
09:00-10:00 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA A-325 BIOESTADÍSTICA I A-4103 QUÍMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I A-326 
10:00-11:00 C. DE LA TIERRA L-414 TUTORÍA A-325 BIOESTADÍSTICA I A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-424 BIOESTADÍSTICA I A-326 
11:00-12:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424   LAB. INV. CIENT. I L-424 BIOESTADÍSTICA I A-326 
12:00-13:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-325 
13:00-14:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4102 T. ÁLGEBRA A-4101 DES. HIST. BIOL. A-325 
14:00-15:00 LAB. INV. CIENT. I L-424     T. ÁLGEBRA A-4101   

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I José Samuel Meraz Martínez  
1108 Ciencias de la Tierra Oscar González León Leticia Martínez López 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Luis Antonio Hernández González  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Luis Antonio Hernández González Emelia Campoy Otero 
1111 Química Roció Serrano Parrales Soledad Chino Vargas 
1112 Taller de Álgebra Francisco Cuellar Quijano  

 Tutoría Erick José López Arredondo   
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1104 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 BIOESTADÍSTICA I A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. L-524 LAB. INV. CIENT. I L-424 QUÍMICA A-326 
08:00-09:00 BIOESTADÍSTICA I A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. L-524 LAB. INV. CIENT. I L-424 QUÍMICA A-326 
09:00-10:00 BIOESTADÍSTICA I A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 QUÍMICA L-524 LAB. INV. CIENT. I L-424 BIOESTADÍSTICA I L-213 
10:00-11:00 QUÍMICA L-524 LAB. INV. CIENT. I L-424 QUÍMICA L-524 TUTORÍA L-213 BIOESTADÍSTICA I L-213 
11:00-12:00 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 LAB. INV. CIENT. I L-424 
12:00-13:00 QUÍMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-414 LAB. INV. CIENT. I L-424 
13:00-14:00 DES. HIST. BIOL. A-4101 T. ÁLGEBRA L-214 C. DE LA TIERRA L-414   LAB. INV. CIENT. I L-424 
14:00-15:00 DES. HIST. BIOL. A-4101 T. ÁLGEBRA L-214       

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Teresa González Ruiz  
1108 Ciencias de la Tierra Gloria Vilaclara Fatjó Leticia Martínez López 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología María del Rocío Vargas Martínez  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Alberto Arriaga Frias Diana Herrera Rojas 
1111 Química Irma Estrella Beatriz Manuel Cacheux Luis Barbo Hernández Portilla 
1112 Taller de Álgebra Ana Belém Ávila Suárez  

 Tutoría Ignacio Peñalosa Castro  
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1105 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA L-524 QUÍMICA A-4102 T. ÁLGEBRA A-4103 QUÍMICA A-325 
08:00-09:00 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA L-524 QUÍMICA A-4102 T. ÁLGEBRA A-4103 QUÍMICA A-325 
09:00-10:00 BIOESTADÍSTICA I A-4101 QUÍMICA L-524 DES. HIST. BIOL. L-203 C. DE LA TIERRA L-414 QUÍMICA A-325 
10:00-11:00 BIOESTADÍSTICA I A-4101 LAB. INV. CIENT. I L-423B DES. HIST. BIOL. L-203 C. DE LA TIERRA L-414 BIOESTADÍSTICA I A-4103 
11:00-12:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B TUTORIA A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-423B BIOESTADÍSTICA I A-4103 
12:00-13:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B C. DE LA TIERRA L-424 LAB. INV. CIENT. I L-423B BIOESTADÍSTICA I A-4103 
13:00-14:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B C. DE LA TIERRA L-424 LAB. INV. CIENT. I L-423B DES. HIST. BIOL. L-204 
14:00-15:00         DES. HIST. BIOL. L-204 

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Francisco Cuellar Quijano  
1108 Ciencias de la Tierra Oscar González León Rosalía Rico Martínez 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología María del Rocío Vargas Martínez  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Graciela Molina González Meztli Tlanezi Olvera Hernández 
1111 Química Margarita Canales Martínez Ana Bertha Hernández Hernández 
1112 Taller de Álgebra Dannya Shari Pérez Bautista  

 Tutoría Angélica Mendoza Estrada  
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1106 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

07:00-08:00 BIOESTADÍSTICA I A-326 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B QUÍMICA A-4102 
08:00-09:00 BIOESTADÍSTICA I A-326 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B QUÍMICA A-4102 
09:00-10:00 BIOESTADÍSTICA I A-326 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B BIOESTADÍSTICA I A-4102 
10:00-11:00 QUÍMICA A-326 QUÍMICA L-524   LAB. INV. CIENT. I L-423B BIOESTADÍSTICA I A-4102 
11:00-12:00 QUÍMICA A-326 QUÍMICA L-524 DES. HIST. BIOL. A-4101 T. ÁLGEBRA A-4103 TUTORIA L-202 
12:00-13:00 QUÍMICA A-326 QUÍMICA L-524 DES. HIST. BIOL. A-4101 T. ÁLGEBRA A-4103 DES. HIST. BIOL. L-524 
13:00-14:00 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-414   C. DE LA TIERRA L-424 DES. HIST. BIOL. L-524 
14:00-15:00 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-414   C. DE LA TIERRA L-424   

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Jorge Ricardo Gersenowies Rodriguez  
1108 Ciencias de la Tierra Leticia Martínez López Rosalía Rico Martínez 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Thalía Ameyatzin Bernal González  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I María Eugenia Garín Aguilar Meztli Tlanezi Olvera Hernández 
1111 Química José Samuel Meraz Martínez Roberto Moreno Colín 
1112 Taller de Álgebra Dannya Shari Pérez Bautista  

 Tutoría   
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1151 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00   C. DE LA TIERRA A-4101 C. DE LA TIERRA L-424 C. DE LA TIERRA L-414 QUIMICA A-325 
15:00-16:00 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA A-4101 C. DE LA TIERRA L-424 C. DE LA TIERRA L-414 QUIMICA A-325 
16:00-17:00 QUIMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I A-326 QUÍMICA A-326 TUTORIA A-4103 QUIMICA A-325 
17:00-18:00 QUIMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I A-326 QUÍMICA A-326 DES. HIST. BIOL. A-4103 BIOESTADÍSTICA I A-4103 
18:00-19:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B BIOESTADÍSTICA I A-326 LAB. INV. CIENT. I L-423B DES. HIST. BIOL. A-4103 BIOESTADÍSTICA I A-4103 
19:00-20:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B T. ÁLGEBRA A-326 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B DES. HIST. BIOL. A-4103 
20:00-21:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B T. ÁLGEBRA A-326 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B DES. HIST. BIOL. A-4103 
21:00-22:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B     LAB. INV. CIENT. I L-423B   

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Roberto Moreno Colín  
1108 Ciencias de la Tierra Humberto Macías Cuéllar María del Rosario Fernández Barajas 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Magdalena Deni Muñoz García  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I César Alejandro Ordoñez Salanueva Virginia Nonaka Navarro 
1111 Química Pilar Amellali Badillo Suárez Irma Estrella Beatriz Manuell Cacheux 
1112 Taller de Álgebra José Ariel Olvera Ramos  

 Tutoría   
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1152 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00     LAB. INV. CIENT. I L-423A DES. HIST. BIOL. L-202 BIOESTADÍSTICA I A-4102 
15:00-16:00 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A DES. HIST. BIOL. L-202 BIOESTADÍSTICA I A-4102 
16:00-17:00 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A T. ÁLGEBRA L-424 BIOESTADÍSTICA I A-4102 
17:00-18:00 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A T. ÁLGEBRA L-424 TUTORIA A-325 
18:00-19:00 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 DES. HIST. BIOL. A-4103 QUIMICA A-4101 QUIMICA A-325 
19:00-20:00 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 DES. HIST. BIOL. A-4103 QUIMICA A-4101 QUIMICA A-325 
20:00-21:00 QUIMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I A-325 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA A-4103 QUIMICA A-325 
21:00-22:00   BIOESTADÍSTICA I A-325 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA A-4103   

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  
1108 Ciencias de la Tierra Francisco López Galindo Vania Jonathan Jair Pérez Rodríguez 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Conrado Ruiz Hernández  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Gerardo Ortiz Montiel Ismael Aguilar Ayala 
1111 Química Graciela Molina Irma Estrella Beatriz Manuell Cacheux 
1112 Taller de Álgebra José Ariel Olvera Ramos  

 Tutoría   
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1153 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00 BIOESTADÍSTICA I L-223     QUIMICA L-524   
15:00-16:00 BIOESTADÍSTICA I L-223 QUIMICA A-325 QUIMICA L-524 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 
16:00-17:00 TUTORIA L-213 QUIMICA A-325 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-414 
17:00-18:00 C. DE LA TIERRA L-414 QUIMICA A-325 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 DES. HIST. BIOL. A-4102 
18:00-19:00 C. DE LA TIERRA L-414 T. ÁLGEBRA L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4102 
19:00-20:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 T. ÁLGEBRA L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 BIOESTADÍSTICA I A-4102 
20:00-21:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 BIOESTADÍSTICA I A-4102 
21:00-22:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-424   BIOESTADÍSTICA I A-4102 

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Romeo Eduardo Loya Zurita  
1108 Ciencias de la Tierra Humberto Macías Cuéllar María del Rosario Fernández Barajas 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Magdalena Deni Muñoz García  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Led Yered Jafet García Montes de Oca Ismael Aguilar Ayala 
1111 Química José Luis Muñoz López José Guillermo Ávila Acevedo 
1112 Taller de Álgebra Francisco Cuellar Quijano  

 Tutoría Hibraim Adán Pérez Mendoza   
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1154 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 

14:00-15:00   LAB. INV. CIENT. I L-424   BIOESTADÍSTICA I A-4102 T. ÁLGEBRA L-524 
15:00-16:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4102 BIOESTADÍSTICA I A-4102 T. ÁLGEBRA L-524 
16:00-17:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 LAB. INV. CIENT. I L-424 DES. HIST. BIOL. A-4102 BIOESTADÍSTICA I A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 
17:00-18:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 TUTORIA A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 
18:00-19:00 LAB. INV. CIENT. I L-424 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414 QUIMICA A-4102 LAB. INV. CIENT. I L-424 
19:00-20:00 C. DE LA TIERRA L-414 QUIMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I A-4102 QUIMICA A-4102 QUIMICA L-524 
20:00-21:00 C. DE LA TIERRA L-414 C. DE LA TIERRA L-424 BIOESTADÍSTICA I A-4102 DES. HIST. BIOL. A-4102 QUIMICA L-524 
21:00-22:00   C. DE LA TIERRA L-424   DES. HIST. BIOL. A-4102 QUIMICA L-524 

 
 

CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1107 Bioestadística I Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  
1108 Ciencias de la Tierra Vania Jonathan Jair Pérez Rodríguez José Mario Miranda Herrera 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Roberto Moreno Colin  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Antonia Trujillo Hernández Manuel Mandujano Piña 
1111 Química Pilar Amellali Badillo Suarez Judith Salas Oropeza 
1112 Taller de Álgebra José Ariel Olvera Ramos  

 Tutoría Raymundo Montoya Ayala  
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1155 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB 

14:00-15:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B DES. HIST. BIOL. A-4103 T. ÁLGEBRA A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B 
15:00-16:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B DES. HIST. BIOL. A-4103 T. ÁLGEBRA A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B 
16:00-17:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B TUTORIA A-4103 C. DE LA TIERRA L-424 LAB. INV. CIENT. I L-423B LAB. INV. CIENT. I L-423B 
17:00-18:00 LAB. INV. CIENT. I L-423B BIOESTADÍSTICA I A-4103 C. DE LA TIERRA L-424 BIOESTADÍSTICA I L-524 QUIMICA A-326 
18:00-19:00 QUIMICA A-326 BIOESTADÍSTICA I A-4103 QUIMICA L-524 BIOESTADÍSTICA I L-524 QUIMICA A-326 
19:00-20:00 QUIMICA A-326 BIOESTADÍSTICA I A-4103 QUIMICA L-524 DES. HIST. BIOL. A-326 C. DE LA TIERRA L-414 
20:00-21:00 QUIMICA A-326 C. DE LA TIERRA L-414 QUIMICA L-524 DES. HIST. BIOL. A-326 C. DE LA TIERRA L-414 
21:00-22:00   C. DE LA TIERRA L-414       

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1107 Bioestadística I Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  
1108 Ciencias de la Tierra Mayra Mónica Hernández Moreno Teresa González Ruiz 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Ismael Ledesma Mateos  
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Alejandro Cruz Monsalvo Reyes  Pedro González Julián 
1111 Química Juan Manuel Arias Montaño Pilar Amellali Badillo Suárez 
1112 Taller de Álgebra José Ariel Olvera Ramos  

 Tutoría Erick José López Arredondo  
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1156 1er Semestre Clave del Plan 2034         
 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
 MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB MÓDULO AULA/LAB 

13:00-14:00 QUIMICA L-524 QUIMICA L-524       
14:00-15:00 QUIMICA L-524 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414   DES. HIST. BIOL. L-424 
15:00-16:00 TUTORIA A-4101 QUIMICA L-524 C. DE LA TIERRA L-414   DES. HIST. BIOL. L-424 
16:00-17:00 BIOESTADÍSTICA I A-4101 C. DE LA TIERRA L-414 BIOESTADÍSTICA I A-4101 DES. HIST. BIOL. A-325 QUIMICA L-524 
17:00-18:00 BIOESTADÍSTICA I A-4101 C. DE LA TIERRA L-414 BIOESTADÍSTICA I A-4101 DES. HIST. BIOL. A-325 QUIMICA L-524 
18:00-19:00 BIOESTADÍSTICA I A-4101 LAB. INV. CIENT. I L-423A   LAB. INV. CIENT. I L-423A QUIMICA L-524 
19:00-20:00 T. ÁLGEBRA A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A C. DE LA TIERRA L-424 
20:00-21:00 T. ÁLGEBRA A-4103 LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A C. DE LA TIERRA L-424 
21:00-22:00   LAB. INV. CIENT. I L-423A LAB. INV. CIENT. I L-423A     

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 

1107 Bioestadística I Antonio Edmundo Cisneros Cisneros  
1108 Ciencias de la Tierra Vania Jonathan Jair Pérez Rodríguez Ana María Muñoz Flores 
1109 Desarrollo Histórico de la Biología Roberto Moreno Colín   
1110 Laboratorio de Investigación Científica I Ángel Lara Vázquez Emelia Campoy Otero 
1111 Química Israel Valencia Quiroz Judith Salas Oropeza 
1112 Taller de Álgebra Eduardo Romeo Loya Zurita  

 Tutoría Angélica Mendoza Estrada  
 

 


